MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05729, de 30 de outubro de 2020

DECRETO Nº 05729/2020

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4690 de 31 de agosto de 2020

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2020  o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 593.401,73 (quinhentos e

noventa e três mil quatrocentos e um reais e setenta e três centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.04.122.0001.2.018
- MANUT. CONVENIO DO PROCON

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 55 100 3.714,60

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 227 100 29.553,91

02.07.01.15.452.1503.1.040
- CONSTR. AMPL. MODIF. DE REDE DE ILUMINACAO

   449051 - Obras e Instalacoes 420 CIP 117 3.686,16

02.07.01.26.606.2602.1.035
- CONSTRUCAO RESTAURACAO ESTRADAS,PONTES MATABURROS

   449051 - Obras e Instalacoes 447 100 64.000,00

02.07.01.26.782.2602.2.191
- MANUTENCAO SERVICOS MUNICIPAIS ESTRADAS RODAGEM

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 456 100 326.736,00

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 486 100 4.801,70

02.08.02.10.303.1001.2.112
- MANUT. ATIVID. DE ASSIST. FARMACEUTICA - SAUDE

   339008 - Outros Beneficios Assist. do Servidor e do Militar 2242 SAUDE 102 97,24

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 585 SAUDE 102 691,04

   339091 - Sentencas Judiciais 589 SAUDE 102 11.362,27

02.08.02.10.304.1001.2.124
- MANUT. DAS ATIVID. DE VIGILANCIA EM SAUDE - SAUDE

   339030 - Material de Consumo 597 SAUDE 102 3.000,00

02.08.02.10.305.1001.2.130
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - SAUDE

   339030 - Material de Consumo 615 SAUDE 102 2.000,00

02.08.03.10.122.1001.2.399
- ACOES DE ENFRENT.DA EMERGENCIA SAUDE-FES COVID-19

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2285 ECOVID 155 7.340,00

02.08.03.10.302.1001.2.376
- MANUT.DA ATIV. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - B.MAC

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 673 B.MAC 155 6.123,51

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 674 B.MAC 155 39.360,29

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 676 B.MAC 155 2.800,10

   319113 - Obrigacoes Patronais 677 B.MAC 155 5.139,55

   335041 - Contribuicoes 678 B.MAC 155 17.600,00

   339046 - Auxilio Alimentacao 687 B.MAC 155 3.791,12

02.08.04.10.305.1001.2.296
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - BLVGS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 790 BLVGS 159 50.567,76

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 793 BLVGS 159 4.744,00

   339046 - Auxilio Alimentacao 800 BLVGS 159 4.911,48

02.08.04.10.305.1001.2.389
- MANUTENCAO PROG. NAC. HIV E OUTRAS DST'S

   319113 - Obrigacoes Patronais 2248 BLVGS 159 918,29

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05729, de 30 de outubro de 2020

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339046 - Auxilio Alimentacao 809 BLVGS 159 175,41

02.11.01.18.542.1801.2.147
- MANUTENCAO ATIVIDADES DA SECRET. DE MEIO AMBIENTE

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 974 100 287,30

TOTAL DE CRÉDITOS 593.401,73

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.03.04.124.0001.2.020
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 62 100 3.714,60

02.07.01.15.451.1505.1.009
- PAVIMENTACAO RECAPEAMENTO/GUIAS E SARGETAS

   449051 - Obras e Instalacoes 416 100 165.000,00

02.07.01.15.452.1503.1.118
- CONST.AMPL.MODIF.DA REDE ILUMINACAO PUB.GUARDINHA

   449051 - Obras e Instalacoes 422 CIP 117 3.686,16

02.07.01.15.452.1505.2.085
- MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERVICOS EM VIAS URBANAS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 433 100 4.801,70

02.08.02.10.301.1001.2.114
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 534 SAUDE 102 164.289,91

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 554 SAUDE 102 16.362,27

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 564 SAUDE 102 15.000,00

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   339046 - Auxilio Alimentacao 565 SAUDE 102 26.000,00

02.08.02.10.305.1001.2.130
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 609 SAUDE 102 30.000,00

02.08.02.10.305.1001.2.130
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - SAUDE

   339046 - Auxilio Alimentacao 619 SAUDE 102 20.788,28

02.08.03.10.301.1001.2.365
- MANUT. DO CONFINANCIAMENTO ATENC. PRIMARIA-COFIN

   339031 - Premiacoes Cult. Art.Cient.Desport. Outras 661 COFIN 155 7.340,00

02.08.03.10.301.1001.2.366
- MANUT. PROG. ESTADUAL SAUDE NA ESCOLA-B.ATB

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 669 B.ATB 155 17.600,00

02.08.03.10.301.1001.2.397
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA- B.ATB

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2232 B.ATB 155 57.214,57

02.08.04.10.302.1001.2.294
- MANUT. ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - GPMS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 743 BLMAC 159 60.223,24

02.08.04.10.304.1001.2.295
- MANUT. ATIVIDADES DA VIGIL. EM SAUDE - BLVGS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 776 BLVGS 159 1.093,70

02.11.01.18.122.0001.2.327
- MANUT.ATIV. GABINETE DO SECRETARIO MEIO AMBIENTE

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 936 100 287,30

TOTAL DE ANULAÇÃO 593.401,73

TOTAL DE RECURSOS 593.401,73

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05729, de 30 de outubro de 2020

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 30 de outubro de 2020.

WALKER AMERICO OLIVEIRA

Prefeito Municipal

		2020-11-10T16:44:34-0300
	WALKER AMERICO OLIVEIRA:85834033687